JORNAL O ALTO URUGUAI 14 DE AGOSTO DE 202518

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 06/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 130/2025

Benhur Dailor Barth, Prefeito Municipal de Palmitinho/RS,
torna público a quem possa interessar, que estará realizando li-
citação para Contratação de empresa, em regime de empreita-
da global para execução de obra de Pavimentação Asfáltica em
CBUQ a quente na estrada vicinal da Linha Cordilheira do Gua-
rita, interior do município de Palmitinho, RS, em conformidade
com todas as disposições e especificações técnicas detalhadas
no projeto de engenharia em anexos. A sessão será realizada às
09:01h do dia 18/09/2025, no site www.portaldecompraspubli-
cas.com.br. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos nesse
mesmo site. Maiores informações podem ser obtidas pelo tele-

fone (55) 3791-1123, ramal 216 – Setor de Licitações.

Palmitinho/RS, 14 de agosto de 2025
___________________________________________

BENHUR DAILOR BARTH
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2025

O Município de Novo Tiradentes, conf. Lei nº 14.133/2021,
torna público a licitação em epígrafe. Objeto: Contratação de
empresa para o fornecimento de Prótese Dentária. Abertura:
28/08/2025, às 9hs. Informações: fone (55)3797-1100. O Edital

poderá ser obtido no site www.novotiradentesrs.com.br.
Novo Tiradentes-RS, 14 de agosto de 2025.

LUIZ CARLOS BENEDETTE
PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2025

O Município de Novo Tiradentes, conf. Lei nº 14.133/2021,
torna público a licitação em epígrafe. Objeto: Contratação de
empresa para o fornecimento de Prótese Dentária. Abertura:
28/08/2025, às 9hs. Informações: fone (55)3797-1100. O Edital

poderá ser obtido no site www.novotiradentesrs.com.br.
Novo Tiradentes-RS, 14 de agosto de 2025.

LUIZ CARLOS BENEDETTE
PREFEITO MUNICIPAL

PREGÃO ELETRÔNICO N.º19/2025
OBJETO: contratação de empresa(s) especializada(s) para

prestação de serviços de recapagem de pneus de maquinas e veí-
culos pertencentes ao Município de Jaboticaba/RS., com entrega
parcelada, conforme relação de itens constantes no Termo de Re-
ferência (Anexo I). RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS NO SISTE-
MA BLL,  de 15/08/2025 até às 07h de 01/09/2025. ABERTURA
DAS PROPOSTAS a partir das 07h:35min de 01/09/2025. INÍCIO
DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS às 8:00h de 01/09/2025.
ESCLARECIMENTOS: até às 8h de 27/08/2025, fone (55) 3743-
1122, e-mail licitacao@jaboticaba.rs.gov.br. Jaboticaba/RS., 14

de Agosto de 2025.

EDVALDO ROSA RIBEIRO,
Prefeito Municipal.

EXTRATO DE FORMALIZAÇÃO DE PARCERIA
MEDIANTE TERMO DE FOMENTO 004/2025
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO

SUL/RS.
OSC: ASSOCIAÇÃO INTERNACIONAL DE CONSCIENCIO-

POMETRIA CONEXÃO DELTA.
OBJETO: TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS FINANCEIROS

TENDO EM VISTA A NECESSIDADE SUPERVENIENTE DE A EN-
TIDADE DESENVOLVER E REALIZAR O PROJETO SÓCIO CUL-

TURAL DA 4ª SEMANA HOLISTICA DE AMETISTA DOS SUL.
VALOR: R$ 22.000,00

PRAZO: 14.08.2025 ATÉ 31.12.2025.
Ametista do Sul, 14 de agosto de 2025

GILMAR DA SILVA
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 002/2025

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 07/2025
EXTRATO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 07/2025 / PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2025.
CONTRATO Nº 105/2025

ÓRGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS: CON-
SÓRCIO PÚBLICO DO EXTREMO SUL – COPES

OBJETO:  AQUISIÇÃO DE RETROESCAVADEIRA TIPO D.
Contratada: M. CORNELLI BERTINATTO – CNPJ Nº

04.166.333/0002-27.
Valor total: R$ 367.900,00 (trezentos e sessenta e sete mil

e novecentos reais)
Ametista do Sul/RS, 14 de agosto de 2025.

GILMAR DA SILVA
Prefeito Municipal

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 22/2025
O Município de Vista Alegre/RS, TORNA PÚBLICO, o edital

de Pregão Eletrônico para a aquisição de material de construção,
material elétrico, material hidráulico e materiais de sinalização,
além de pequenos equipamentos, visando a manutenção pre-
ventiva e corretiva dos prédios públicos municipais com mate-
riais para pequenas reformas, reparos e adequações das redes
de aguas das comunidades do interior e também a necessidades
dos mesmos nas obras do município de Vista Alegre – RS, in-
cluindo materiais de construção e serviços das secretarias., a
ser realizado no dia 28 de Agosto de 2025, às 08h30. O edital
encontra-se disponível no Departamento de Licitações da Prefei-
tura e no endereço www.pmvistaalegre.com.br. Informações 55
3730 1020, e-mail: licitacaovistalegre@gmail.com. Vista Alegre/

RS, 14 de Agosto de 2025. Rudinei Bridi. Prefeito Municipal.

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 23/2025
O Município de Vista Alegre/RS, TORNA PÚBLICO, o edital

de Pregão Eletrônico para a aquisição de Materiais de Construção
para Melhorias Habitacionais do Programa de Habitação e Interes-
se Social desenvolvido pela Secretaria Municipal de Assistência
Social, a ser realizado no dia 4 de Setembro de 2025, às 08h30.
O edital encontra-se disponível no Departamento de Licitações da
Prefeitura e no endereço www.pmvistaalegre.com.br. Informações
55 3730 1020, e-mail: licitacaovistalegre@gmail.com. Vista Ale-
gre/RS, 14 de Agosto de 2025. Rudinei Bridi. Prefeito Municipal.

JORNAL O ALTO URUGUAI 18

Publicações Legais
PREFEITURA MUNICIPAL DE

PALMITINHO - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
NOVO TIRADENTES - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
NOVO TIRADENTES - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
JABOTICABA - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
AMETISTA DO SUL - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
VISTA ALEGRE - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
VISTA ALEGRE - RS

Este documento foi assinado digitalmente por Empresa Jornalistica Jornal Alto Uruguai Ltda.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinaturas.certisign.com.br:443 e utilize o código AB42-D461-5269-871C.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

m
pr

es
a

Jo
rn

al
is

tic
a

Jo
rn

al
 A

lto
 U

ru
gu

ai
 L

td
a.

Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//a

ss
in

at
ur

as
.c

er
tis

ig
n.

co
m

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 A
B4

2-
D

46
1-

52
69

-8
71

C
.

JORNAL O ALTO URUGUAI 14 DE AGOSTO DE 202519

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Contrato nº: 05/2024

3º Termo Aditivo
Contratante: Câmara Municipal de Ametista do Sul – CNPJ

nº 29.341.216/0001-00
Contratada: Delta Soluções em Informática Ltda. – CNPJ nº

03.703.992/0001-01
Objeto: Prorrogação da vigência do contrato de locação de

sistemas e prestação de serviços por mais 12 (doze) meses, a
partir de 16 de agosto de 2025, nos termos do art. 57 da Lei nº

8.666/1993.
Reajuste: Aplicação do índice IGPM de 2,96% (dois inteiros

e noventa e seis centésimos por cento).
Valores Mensais Atualizados:

• Sistemas: R$ 5.254,98 (cinco mil, duzentos e cinquenta
e quatro reais e noventa e oito centavos)

• Serviço de DataCenter: R$ 411,84 (quatrocentos e onze
reais e oitenta e quatro centavos)

• Hora Técnica – atendimento local: R$ 205,92 (duzentos
e cinco reais e noventa e dois centavos)

• Hora Técnica – atendimento remoto: R$ 154,44 (cento e
cinquenta e quatro reais e quarenta e quatro centavos)

Data da assinatura: 14 de agosto de 2025
Ametista do Sul/RS, 14 de agosto de 2025

GILMAR WINQUES
Presidente da Câmara Municipal

JORNAL O ALTO URUGUAI 19

Publicações Legais
CÂMARA DE VEREADORES DE

AMETISTA DO SUL - RS

Este documento foi assinado digitalmente por Empresa Jornalistica Jornal Alto Uruguai Ltda.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinaturas.certisign.com.br:443 e utilize o código AB42-D461-5269-871C.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

m
pr

es
a

Jo
rn

al
is

tic
a

Jo
rn

al
 A

lto
 U

ru
gu

ai
 L

td
a.

Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//a

ss
in

at
ur

as
.c

er
tis

ig
n.

co
m

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 A
B4

2-
D

46
1-

52
69

-8
71

C
.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Certisign Assinaturas. Para verificar as assinaturas clique no link: https://assinaturas.certisign.com.br/Verificar/AB42-D461-5269-871C

ou vá até o site https://assinaturas.certisign.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: AB42-D461-5269-871C

Hash do Documento

C4A21C498F89697797DDC4B3010B50739B06E85D4C4C23460A881F67E0DE6213

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 14/08/2025 é(são) :

Patricia Cerutti - 03.514.708/0001-59  em 14/08/2025 17:04 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - EMPRESA JORNALISTICA JORNAL ALTO URUGUAI LTDA - 03.514.708/0001-59

	Marcador 1